

# ژورنال

شماره ۹۶۷

۱۹ فوریه ۲۰۲۵ - ۱ اسفند ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: آذر پویا

در این شماره ژورنال:

مجلس و گرانی دلار، مردم پاسخ می‌خواهند

نسان نودینیان

تزریق خون آلوده به بیماران، جنایتی دیگر

آذر پویا

و کلا علیه اعدام به میدان می‌ایند

ایراندخت جویباری

نسل گم‌شده در میان درد و فقر با آرزوهای بزرگ برای ساختن

اندیشه آزاد

## مجلس و گرانی دلار، مردم پاسخ می‌خواهند

### نسان نودینیان

۳۰ بهمن ۱۴۰۳، قیمت دلار در بازار آزاد با افزایشی حدود هزار تومان نسبت به روز گذشته، به ۹۲ هزار و ۴۰۰ تومان رسید. این افزایش هم‌زمان با برگزاری جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی با حضور پزشک‌یان، برای بررسی نوسانات بازار ارز و مسائل معیشتی مردم رخ داد.

در حاشیه این جلسه، پزشک‌یان اعلام کرد که با کسب اجازه از خامنه‌ای، قرار است نزدیک به یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشت شود. این مبلغ به صورت کالا برگ به هفت دهک جامعه اختصاص خواهد یافت.

جلسه غیرعلنی مجلس اسلامی بجای راهکار  
سراسر است و جواب به مطالبات فوری مردم، مهار  
نرخ دلار، جلوگیری از افزایش جهشی نرخ کالاها،  
ارائه خدمات رایگان فوری و عمومی دارو و  
پزشک، مجانی کردن سرویس‌های ایاب‌وذهاب  
درون‌شهری، پرداخت کمک‌هزینه‌های قابل‌توجه  
و فوری به کسانی که زیر بار تأمین اجاره مسکن  
که بخش قابل‌توجهی از مزد و درآمدهای آنها  
را می‌بلعد خرد می‌شوند، و بر تعداد بی‌خانمان‌ها  
هر روز افزوده می‌شود، رایگان کردن تحصیل،  
تأمین پوشاک، کتاب و لوازم لازم برای ادامه  
تحصیل و حداقل یک وعده تغذیه رایگان به  
دانش‌آموزان، جلوگیری از گرانی کالاهای اساسی  
و پرداخت سوبسید بر اساس سقف تأمین معیشت،  
افزایش دستمزدها و ده‌ها اقدام دیگر در جهت

حل مشکلات مردم، وعده ارائه کالا بر گ‌هایی را داده است که مردم به قدمت حاکمیت جمهوری اسلامی بی‌تأثیری آن را در زندگی‌شان تجربه کرده‌اند. کالا بر گ سیاستی افشا شده است که هر چند وقت یکبار مسئولین برای گریز از جواب به مطالبات مردم آن را مطرح می‌کنند.

افزایش نرخ دلار میدان چپاول و دزدسالاری حاکمان جمهوری اسلامی است. مردم منتظر معجزه از طرف جلسات علنی و غیرعلنی مجلس با پزشک‌یان و "صدقه" های خامنه‌ای الدنگ از صندوق‌ها نیستند.

مردم، کارگران شاغل و بازنشستگان، جوانان و سایر اقشار محروم مردم خواهان معیشت و

رفاه هستند. مردم زندگی، سعادت و خوشبختی می‌خواهند. دولت موظف است خواسته‌هایشان را بدون وعده‌های مزورانه جوابگو باشد.

جمهوری اسلامی با خامنه‌ای و مجلس اسلامی و دولت پزشکیان مسبب اصلی تحمیل فقر، گرانی و بیکاری، هستند. خواست فوری مردم تأمین معیشت و رفاه است. همبستگی و اتحاد سراسری کارگران و بازنشستگان و مردم معترض بر بستر دستاوردهای زن زندگی آزادی تا سرنگونی جمهوری اسلامی ادامه دارد.

## تزریق خون آلوده به بیماران، جنایتی دیگر

### آذر پویا

طبق خبرهای رسیده به دلیل تزریق خون‌های آلوده در مراکز تالاسمی استان سیستان و بلوچستان، حداقل ۱۳۳ بیمار تالاسمی به هیپاتیت سی مبتلا شده‌اند. کمپین فعالین بلوچ که اخبار استان سیستان و بلوچستان را پوشش می‌دهد، با اعلام این خبر گزارش داد دو نفر از افراد مبتلا شده در زابل، جان خود را از دست داده‌اند. این کمپین همچنین اعلام کرد در اوایل دهه ۸۰ نیز ۲۰ نفر از بیماران تالاسمی در زاهدان و خاش به دلیل تزریق خون‌های آلوده به هیپاتیت سی مبتلا شدند. پیش‌ازاین و در آبان‌ماه نیز انتشار خبر مرگ ۷۰ بیمار دیالیزی با داروی آلوده

به آلومینیوم با واکنشهایی همراه بود.

هیپاتیت سی (یرقان نوع سی)، بیماری کبدی است که ویروس آن از طریق خون آلوده وارد بدن شده و باعث سرطان کبد و گاهی باعث مرگ بیمار می‌شود.

روزانه شاهد خبرهایی مشابه و مرگ انسان‌هایی هستیم که اگر در یک جامعه سالم و متعارف زندگی می‌کردند می‌توانستند سال‌های طولانی در محیطی شاد و آرام به زندگی‌شان ادامه دهند و در صورت ابتلا به بیماری تحت نظر کادر پزشکی مجرب و مسئول تحت درمان قرار گیرند.

در همه کشورهای دنیا اشخاصی را که برای اهدای خون مراجعه می‌کنند قبل از هر چیز تحت آزمایشات

مختلف قرار می‌دهند تا از سلامت آنها مطمئن شوند. خون‌های اهدائی باید در شرایط و دمای هوای مناسبی نگهداری شده و قبل از تزریق خون به فرد بیمار، مجدداً آزمایشات هیپاتیت (یرقان)، سفلیس و ایدز را انجام می‌دهند و بعد از اطمینان از سلامت خون آن را به فرد بیمار تزریق می‌کنند.

در قصاب‌خانه‌ای به اسم جمهوری اسلامی که پزشکان حکومتی‌اش با رعایت "اصول بهداشتی" دست قطع می‌کنند، چشم از حدقه در می‌آورند و ارزش جان انسان‌ها با دلار اندازه‌گیری می‌شود، و از طرفی کادر درمانی‌اش با اعتراضات خیابانی روزانه دریافت حقوق‌هایشان را مطالبه می‌کنند، شاید انتظار رعایت استانداردهای بهداشت جهانی انتظاری لوکس و غیرواقعی به نظر برسد. ولی در یک جامعه مرفه،



جامعه‌ای که امروزه اقشار مختلف مردم، دانشجویان، پرستاران، کارگران و بازنشستگان هر روز در محل کار و خیابان برای رسیدن به آن مبارزه می‌کنند، امری کاملاً عملی و یکی از مطالبات اولیه‌ای است که باید در فردای سرنگونی جمهوری اسلامی بلافاصله اجرائی گردد.

## وکلا علیه اعدام به میدان میایند

### ایراندخت جویباری

صدور و تأیید احکام اعدام برای پخشان عزیزی، وریشه مرادی و شریفه محمدی، خشم و اعتراضات گسترده‌ای را در میان مردم و فعالان جنبش‌های مختلف برانگیخت، و باعث بروز شکاف‌های عمیق‌تر در درون جامعه حقوقی ایران شده است. بیانیه‌ی ۲۲۹ وکیل دادگستری علیه این احکام نشان می‌دهد که جنبش علیه اعدام هر روز گسترده‌تر می‌شود و بخش‌های دیگری از جامعه نیز به این جنبش می‌پیوندند.

این بیانیه بر چند نکته کلیدی تأکید دارد: نخست، اعدام نه تنها به اجرای عدالت کمکی نمی‌کند،

بلکه ناقض حقوق انسانی و اصول بنیادین عدالت است. وکلای امضاکننده هشدار داده‌اند که اجرای این احکام، حس ناامنی و بی‌اعتمادی را در جامعه تشدید می‌کند. نکته قابل تأمل اینجاست که حتی در میان حقوق‌دانان که بخشا تا پیش‌ازاین کمتر به صورت علنی به نقد دستگاه قضایی می‌پرداختند، امروز اعتراضاتی جدی علیه احکام اعدام و روندهای ناعادلانه‌ی دادرسی شکل گرفته است.

دوم، روند دادرسی این سه زن مملو از ابهامات، شائبه‌های حقوقی و عدم رعایت استانداردهای بین‌المللی عدالت بوده است. در چنین شرایطی، هرگونه اجرای حکم اعدام نه به‌عنوان یک اقدام قضایی، بلکه به‌عنوان یک اقدام سیاسی و انتقام‌جویانه علیه جنبش "زن، زندگی، آزادی"

است.

سوم، جمهوری اسلامی با این احکام، نه تنها فشارهای داخلی، بلکه فشارهای بین‌المللی را نیز به شدت بر خود افزایش خواهد داد. انتخاب پخشان عزیزی به‌عنوان شهروند افتخاری فلورانس ایتالیا، پیامی آشکار از سوی جامعه جهانی است که این احکام را به رسمیت نمی‌شناسد. این اقدام، شکستی دیپلماتیک برای جمهوری اسلامی است که سال‌ها تلاش کرده سرکوب مخالفان را امری داخلی جلوه دهد. اکنون، مسئله‌ی اقدام‌های سیاسی به سطح بین‌المللی کشیده شده و مقامات جمهوری اسلامی باید خود را برای فشارهای بیشتری آماده کنند.

در نهایت، موج اعتراضات داخلی و بین‌المللی علیه

این احکام نشان می‌دهد که سیاست سرکوب دیگر کارایی ندارد. زمانی که وکلای دادگستری در کنار خانواده‌های زندانیان و مردم معترض قرار می‌گیرند، نشانه‌ای از تغییراتی قابل توجهی در نگرش جامعه است. جنبش علیه اعدام با چنین اقداماتی گسترده‌تر و قوی‌تر به میدان می‌آید. برای نجات جان همه زندانیان محکوم به اعدام، از اقدام جسورانه این وکلا باید قویاً حمایت کرد.

**نسل گم‌شده در میان درد و فقر با آرزوهای بزرگ**

**برای ساختن (دل‌نوشته‌ای از ایران)**

**اندیشه آزاد**

این روزها نسل بی‌قرار من سقف آسمان را دارد  
می‌شکافد. دانشجویان دوباره دارند برگ زرینی به  
مبارزاتشان اضافه می‌کنند. تصمیم این است که  
بسازیم. می‌دانم که می‌سازیم. آرزوهایمان را تحقق  
می‌بخشیم.

در اینجا، در ایران، زندگی کردن، همان زندگی معمولی  
یک چالش و یک مبارزه هر روزه است. من دانشجو  
هستم. از همان نسلی که به کم‌رضایت نمی‌دهد.  
چالش‌ها بی‌پایان است. هر روز این حقیقت که  
برای گذران زندگی و ادامه تحصیل با یک جنگ

اساسی روبرو هستیم روشن و شفاف مقابلم قرار دارد. باید برای ابتدایی‌ترین نیازهای زندگی تلاش کنم هم‌زمان کلاس‌های دانشگاه را نیز بگذرانم. اگر طنین اعتراضات خیابان فضای شهر را در بر نمی‌گرفت، فشارهای اقتصادی و اجتماعی مرا به‌زانو در می‌آورد.

گرانی سرسام‌آور، بیکاری، نگرانی از آینده و ناامنی، همه این مصائب وضعیتی انفجاری ایجاد کرده است. می‌دانیم که جامعه در حال انفجار است. هم دانشجویان و همکار کردن با این اقتصاد بیماری که مانند یک دمل عفونی دردناک و غیرقابل تحمل شده است، با درگیری‌هایی که امثال من داریم، فکر نان، فکر پرداخت هزینه مسکن، هزینه‌های

سرسام آور مایحتاج زندگی، مرا و اکثریت جامعه را، نسل جوان را مطمئن می کند که راه ما انقلاب است که چاره ما انقلاب است. این شرایط نمی تواند ادامه یابد.

به دولت و قوانین حکومتی هیچ امیدی نیست. بیش از چهل سال است که مردم را به بدبختی سوق داده اند. گاهی احساس می کنم که نسل من برای زندگی نکردن به دنیا آمده ایم.

برای ساختن یک جامعه بهتر باید تلاش کرد. می دانم. اما ساختن آینده ای بهتر با دست خالی نمی شود. برای ساختن آن، دست های هم نسل های خودم را در همراهی با پدران و مادرانمان در صفوف



بازنشستگان، پرستاران، کارگران، و دیگر بخش‌های  
معترض و حق‌طلب جامعه درهم تنیده می‌خواهیم.

ما نسلی هستیم که اگر بلند پروازی‌هایمان نبود،  
گم شده بودیم. اما خودمان را و رؤیاهای زیبا و  
انسانی‌مان را و توقعات جوان قرن بیست و یکمی  
را در انقلاب زن زندگی آزادی فریاد زدیم. نه تنها  
گم شده باقی نماندیم که به جهان خودمان را  
شناسانیم و معرفی کردیم. حکومت و دولت‌ش را  
به زیر می‌کشیم و آرزوهایمان را متحقق می‌کنیم.  
این را با تمام وجودم باور دارم.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۳۸۸۵۷۵۰۲۰

ژورنال